



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT

LICITANET
07.745.657/0001-27

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 003**

No dia 03 de Março de 2021, no(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT**, inscrito(a) no CNPJ 07.745.657/0001-27, com sede à RUA RICARDO DRUZIAN GALLO nº 167 CEP 78280-000 – Mirassol d'Oeste-MT neste ato legalmente representado por **Tulio Cezar Guimarães**, portador do CPF nº 05106219612, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME** CNPJ: 11.109.083/0001-78

Representante: **NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME**

Telefone: (32) 3722-1971

Email: auxiliar@fanuel.com.br

Endereço: ROD MURIAE/ERVALIA, 000 - ZONA RURAL, Muriaé - MG - 36880-970

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
38	COLAR DE TOMADA FERRO FUNDIDO 150 MM	50,00	UNIDADE	FANUEL	FANUEL	R\$ 33,00	R\$1.650,00
42	COLAR DE TOMADA DE FERRO FUNDIDO 100MM	30,00	UNIDADE	FANUEL	FANUEL	R\$ 22,00	R\$660,00
53	JUNTA GIBALT FOFO DN 200	20,00	UNIDADE	FANUEL	FANUEL	R\$ 470,00	R\$9.400,00
54	JUNTA GIBALT FOFO DN 250	10,00	UNIDADE	FANUEL	FANUEL	R\$ 590,00	R\$5.900,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **03/03/2022**, a contar do dia **03/03/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT
07.745.657/0001-27

Nelia Maria Cyrino Leal
NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME
11.109.083/0001-78

Rodrigo Ribeiro Miranda
Rodrigo Ribeiro Miranda
PPAS/CONTAS A RECEBER

DEFERIDO
03/03/21
Tulio Cezar Guimarães

**CARGO: MANUTENÇÃO E LIMPEZA ZONA URBANA**

NOME	RG	NOTA	CLASSIFICAÇÃO	SITUAÇÃO
EVILIN BOIAN DE OLIVEIRA	28285239	25	2º	Aprovado

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL ZONA URBANA

NOME	RG	NOTA	TÍTULO	TOTAL	CLASSIFICAÇÃO	SITUAÇÃO
JOSIELMA RODRIGUES MARINHO	585499755	15	4	19	18º	Classificado
LUCIENE DA SILVA VERAS	21624500	19	-	19	19º	Classificado
ANDREZA FERREIRA DA SILVA RAMALHO	16608801	15	4	19	20º	Classificado

FERNANDO ZAFONATO

- Prefeito Municipal de Matupá -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO CONTRATO DE ENGENHARIA Nº
127/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA, COM COMPROVADA CAPACIDADE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL SANTO ANTONIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.** Contidas nos anexos do Edital 143/2019, TOMADA DE PREÇO 036/2019, com fornecimento pela empresa contratada de todos os equipamentos, materiais e serviços.

CONTRATADA: J. M. S. CONSTRUTORA EIRELI

OBJETIVO: Fica alterada a *Cláusula Quinta* – 5.1 que passa a vigorar com a seguinte redação:

Cláusula Quinta – Vigência do Contrato

O novo prazo de **vigência** do contrato é aditado em **60 (sessenta)** dias, contados a partir da data de seu vencimento com término em **08 DE MAIO DE 2021**, podendo ser prorrogado mediante Termo Aditivo entre as partes.

Assinatura: 05/03/2021.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
PORTARIA Nº. 8962 DE 05 DE MARÇO DE 2021

“DISPÕE SOBRE, AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO DA SERVIDORA MARILEI APARECIDA TRINDADE DA ROCHA, E DÁ OUTRAS VIDÊNCIAS.”

FERNANDO ZAFONATO, Prefeito Municipal de Matupá - MT, no uso de suas atribuições legais e com amparo na Lei Orgânica Municipal;

Considerando o artigo nº 154 da Lei Complementar Municipal nº. 081/2013, de 15 de outubro de 2013, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Matupá- MT;

RESOLVE:

ART. 1º - Averbar o tempo de contribuição, conforme as certidões de tempo de contribuição do INSS Nº 10021080.1.00006/19-9 e MTPREV Nº 10021080.1.00006/19-9, para a servidora MARILEI APARECIDA TRINDADE DA ROCHA, portadora do RG n.º 3452572-6 SESP/MT e do CPF n.º 674.308.569-34, residente e domiciliada em MATUPÁ-MT, servidora efetiva no cargo de PROFESSORA, CLASSE B, NÍVEL 07, lotada na Secretaria Municipal de Educação, **conforme processo Administrativo de Averbação nº 001/2021.**

ART. 2º - O total de tempo averbado nas certidões de Contribuição compreende **2.175 (dois mil, cento e setenta e cinco) dias**, correspondente a **05 (cinco) Anos, 11 (onze) meses e 20 (vinte) dias.**

ART. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Matupá - MT, em 05 de março de 2021.

FERNANDO ZAFONATO**PREFEITO MUNICIPAL****REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE**

Bruno Santos Mena

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D'OESTE

SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 003

No dia 03 de Março de 2021, no(a)

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE
 - SAEMI/MT

, inscrito(a) no CNPJ07.745.657/0001-27, com sede à RUA RICARDO DRUZIAN GALLO nº 167 CEP 78280-000 – Mirassol d'Oeste-MT neste ato legalmente representado por

Tulio Cezar Guimarães

, portador do CPF nº

05106219612

, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME

CNPJ: 11.109.083/0001-78

Representante:

NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME

Telefone:

(32) 3722-1971

Email:

auxiliar@fanuel.com.br

Endereço:

ROD MURIAE/ERVALIA, 000 - ZONA RURAL, Muriaé - MG - 36880-970

Item

Descrição

Qtde

Unidade

Marca

Modelo
Preço Unitário
Valor Total
38
COLAR DE TOMADA FERROFUNDIDO 150 MM
50,00
UNIDADE
FANUEL
FANUEL
R\$ 33,00
R\$1.650,00
42
COLAR DE TOMADA DE FERROFUNDIDO 100MM
30,00
UNIDADE
FANUEL
FANUEL
R\$ 22,00
R\$660,00
53
JUNTA GIBALT FOFO DN 200.
20,00
UNIDADE
FANUEL
FANUEL
R\$ 470,00

R\$9.400,00
54
JUNTA GIBALT FOFO DN 250.
10,00
UNIDADE
FANUEL
FANUEL
R\$ 590,00
R\$5.900,00



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até

03/03/2022

, a contar do dia

03/03/2021

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT

07.745.657/0001-27

NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME

11.109.083/0001-78

**SAEMI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 0002 TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 PROCESSO LICITATÓRIO 0002 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO(A) do(a) **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE MIRASSOL D'OESTE - SAEMI/MT** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021** referente à **AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA VEICULAR NO SISTEMA DE FORTALECIMENTO DE PREÇOS**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JS COMERCIO DE PNEUS LTDA - 17.537.488/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	40,00	UNIDADE	PNEUMATICO PARA CAMINHÃO DIMENSÕES 10.00R20, COM CERTIFICADO INMETRO	APOLLO	RACE HA	R\$ 1.816,00	R\$ 72.640,00	R\$ 2.266,97	R\$ 90.678,80	R\$ 450,97
2	15,00	UNIDADE	PNEUMATICO PARA CAMINHÃO DIMENSÕES 7.50-16, COM CERTIFICADO DO INMETRO	WEST LAKE	CR832	R\$ 542,00	R\$ 8.130,00	R\$ 792,28	R\$ 11.884,20	R\$ 250,28
3	30,00	UNIDADE	PNEUMATICO PARA CAMINHÃO DIMENSÕES 275/80R22,5, COM CERTIFICADO DO INMETRO	TRAZANO	CR976A	R\$ 1.499,00	R\$ 44.970,00	R\$ 2.058,77	R\$ 61.763,10	R\$ 559,77
4	15,00	UNIDADE	PNEUMATICO PARA CAMIONETE DIMENSÕES 215/80R16, COM CERTIFICADO DO INMETRO	TRAZANO	SL369	R\$ 624,00	R\$ 9.360,00	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00	R\$ 676,00
5	15,00	UNIDADE	PNEUMATICO PARA CAMIONETE DIMENSÕES 31X10.50R15LT, COM CERTIFICADO DO INMETRO	ONYX	AT187	R\$ 649,00	R\$ 9.735,00	R\$ 1.063,73	R\$ 15.955,95	R\$ 414,73
6	15,00	UNIDADE	PNEUMATICO PARA MAQUINAS PESADAS DIMENSÕES 12.16.5, RETRO ESCAVADEIRA COM CERTIFICADO DO INMETRO	ATF	5014 L2	R\$ 1.028,00	R\$ 15.420,00	R\$ 1.206,20	R\$ 18.093,00	R\$ 178,20
7	15,00	UNIDADE	PNEUMATICO PARA MAQUINAS PESADAS DIMENSÕES 19.5L-24, RETRO ESCAVADEIRA COM CERTIFICADO DO INMETRO	ATF	1324 R4	R\$ 3.140,00	R\$ 47.100,00	R\$ 4.164,00	R\$ 62.460,00	R\$ 1.024,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 207.355,00	Subtotal Orçado: R\$ 280.335,05	26,03%	72.980,05	

Fornecedor : D. P. DE SOUZA COMERCIO DE PNEUS E BORRACHAS - 21.711.134/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	10,00	UNIDADE	PNEUMATICO PARA MOTOCICLETA DIMENSÕES 90/90-18 BS32 COM CERTIFICADO DO INMETRO	RINALDI	BS 32	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	R\$ 281,30	R\$ 2.813,00	R\$ 146,30